
         
 

  

 
 
 
 
 

 
 

ORDENANÇA FISCAL NUMERO 18 
 

 

 TAXA  PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE LLAR D'INFANTS MUNICIPAL 

                                                                                                  

Article 1r.- Concepte 
 
De conformitat amb el que es preveu en l'art. 117, en relació amb l'art.  41.B)  amb dos de  
la  Llei  39/1988  de  28  de desembre, reguladora de les Hisendes  Locals,  aquest 
municipi estableix el taxa  per  la  prestació  del  servei  de  Llar d'Infants Municipal,   
segons   tarifes   que   es   contenen   en  l'annex corresponent, que es regirà per aquesta 
Ordenança. 
 
Article 2n.- Obligat al pagament. 
 
Estan obligats  al pagament de la taxa  regulat per aquesta Ordenança  els  qui  es  
beneficiïn  dels  serveis  o activitats, realitzats  per aquest  municipi,  a  que  es  refereix 
l'article anterior. 
 
Article 3r.- Quantia. 
1.-  La quantia de la taxa regulat en aquesta Ordenança serà la que es fixa en la tarifa 
que es conté en l'annex. 
 
2.- La tarifa d'aquest la taxa serà la que figura en l'annex. 
 
Article 4t.- Obligació del pagament  
 
1.-  L'obligació de pagament de la taxa  regulat en aquesta Ordenança neix  des que  es  
realitzi  qualsevol  dels  serveis o activitats especificats en l'annex corresponent. 
 
2.-El  pagament  de la taxa s'efectuarà  mitjançant quota i rebut mensual, segons annex. 
 
Disposició final. 
 
Aquesta Ordenança entrarà en vigor  el dia de la  seva publicació en el Butlletí Oficial de 
la Província,  i començarà a aplicar-se a partir del dia1 de gener de 2004.El  seu  període 
de vigència es  mantindrà fins  que s'acordi  la  seva modificació o derogació expressa. 
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                         ANNEX DE TARIFES 
                                  

TAXA PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE LLAR D'INFANTS 
MUNICIPAL 

                                  
Epígraf Únic.- Llar d'infants Municipal 
 
 

Matriculació 20 

Quota mensual,     85.50 

Horari extraescolar, al mes 21 

 
 
 
Cèlia Argilés Andrès, secretària de l'Ajuntament d'Artesa de Lleida, 
 
CERTIFICO que la modificació d’aquesta ordenança ha estat aprovada provisionalment a 
la Sessió   del ple  del dia  29 de juny de 2006,  i   ha quedat definitivament aprovada el 
dia 17 d’agost de 2006 en no haver-se presentat cap reclamació, i s’ha publicat 
íntegrament la modificació al Bop del dia de desembre de. Regirà des de l’endemà de la 
seva publicació al BOP i es mantindrà vigent fins la seva modificació o derogació 
expressa. 
 
I,  perquè consti,  signo  el  present amb el  vist-i-plau del Sr. Alcalde. 
El Ple de l’Ajuntament, en sessió de 28 de juny de 2007 ha aprovat provisionalment la 
modificació d’aquesta ordenança, en el seu l ¨ epígraf unic, que ja es recullen actualitzats. 
L’acord d’aprovació s’ha elevat a definitiu amb data 16 d ¨agost de 2007 i el text íntegre 
de les modificacions s’ha publicat en el BOP núm.153 de 23 d¨agost  de 2007. 
 
 
 
Artesa de Lleida, 31 de desembre de 2007 
La Secretària                                                                       Vist i plau 
                                                                                             L  Alcalde  
 
 
Anna Gallart Oró                                                           Ricard Pons Pico  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Anna Gallart Oró, secretària-interventora de l’Ajuntament d’Artesa de Lleida 

 

CERTIFICO:  

Que el Ple de l’Ajuntament d’Artesa de Lleida en sessió ordinària de 6 de maig de 2016 va adoptar 

el següent acord: 9.- APROVAR, SI S’ESCAU, LA MODIFICACIÓ DE L’ORDENANÇA 

FISCAL REGULADORA DE LA TAXA DEL SERVEI DE LLAR D’INFANTS MUNICIPAL. 

 

El text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes locals, aprovat pel Decret Legislatiu 2/2004, de 

5 de març estableix en els seus articles 15 a 19 el procediment per a l’aprovació i modificació de les 

ordenances fiscals reguladores dels tributs locals. 

 

En el cas de modificació de  les ordenances fiscals, els acords de modificació hauran de contenir la 

nova redacció dels preceptes afectats. 

 

Per provisió de l’Alcaldia de 19 d’abril de 2016 es va acordar iniciar l’expedient de modificació de 

l’ordenança fiscal número 18 de prestació de serveis a la llar d’infants municipal per incorporar les 

següents bonificacions a la quota: 

Article 3, apartat 3r: 

S’aplicaran les següents bonificacions a la quota mensual: 

- Els alumnes matriculats a la Llar d’Infants municipal, membres de famílies nombroses 

tindran una bonificació del 50% de la quota mensual. 

- Les famílies que, no sent nombroses, tinguin un segon fill o més, matriculat a la Llar 

d’Infants municipal, tindran una bonificació del 50% de la quota mensual del segon fill 

matriculat i successius. 

 

Concedida la bonificació per primera vegada (en casos de família nombrosa) tindrà també efectes 

de forma automàtica per als exercicis següents, sempre que es mantinguin els requisits necessaris 

per al seu gaudiment a la data de meritament de la taxa i en particular, vigent en aquell moment el 

títol acreditatiu de la condició de família nombrosa. No obstant això, l’ajuntament podrà efectuar 

les comprovacions que estimi pertinents per a l’acreditació de tots i cadascun dels requisits exigits 

per gaudir de la bonificació.  

Per als subjectes passius que ja gaudeixin d’aquest benefici fiscal, el títol acreditatiu de la condició 

de família nombrosa haurà d’estar vigent el dia 1 de gener de l’any en que es pretengui la seva 

aplicació. Es a dir, si en el transcurs d’un any concret aquest títol acreditatiu de la condició de 

família nombrosa caduqués, per a continuar gaudint de la bonificació s’haurà de presentar el 

document acreditatiu de la seva renovació abans del 31 de desembre d’aquell mateix any. 

 

Amb aquests antecedents es proposa al Ple l’adopció dels següents acords: 

 

Primer.- Aprovar provisionalment la modificació de l’ordenança fiscal número 18 de prestació de 

serveis a la llar d’infants municipal, en la qual s’incorpora un nou apartat 3r a l’article 3r.- que 

quedarà redactat de la següent manera: 

 

“Article 3r.- Quantia. 

1.-  La quantia de la taxa regulada en aquesta Ordenança serà la que es fixa en la tarifa que es 

conté en l'annex. 



 

2.- La tarifa d'aquesta la taxa serà la que figura en l'annex. 

 

3.- Bonificacions 

S´aplicaran les següents bonificacions a la quota mensual: 

- Els alumnes matriculats a la Llar d’Infants municipal, membres de famílies nombroses 

tindran una bonificació del 50% de la quota mensual. 

- Les famílies que, no sent nombroses, tinguin un segon fill o més, matriculat a la Llar 

d’Infants municipal, tindran una bonificació del 50% de la quota mensual del segon fill 

matriculat i successius. 

 

Concedida la bonificació per primera vegada (en casos de família nombrosa) tindrà també efectes 

de forma automàtica per als exercicis següents, sempre que es mantinguin els requisits necessaris 

per al seu gaudiment a la data de meritament de la taxa i en particular, vigent en aquell moment el 

títol acreditatiu de la condició de família nombrosa. No obstant això, l’ajuntament podrà efectuar 

les comprovacions que estimi pertinents per a l’acreditació de tots i cadascun dels requisits exigits 

per gaudir de la bonificació.  

Per als subjectes passius que ja gaudeixin d’aquest benefici fiscal, el títol acreditatiu de la 

condició de família nombrosa haurà d’estar vigent el dia 1 de gener de l’any en que es pretengui la 

seva aplicació. Es a dir, si en el transcurs d’un any concret aquest títol acreditatiu de la condició 

de família nombrosa caduqués, per a continuar gaudint de la bonificació s’haurà de presentar el 

document acreditatiu de la seva renovació abans del 31 de desembre d’aquell mateix any.” 

 

Segon.- Exposar al públic en el tauler d’anuncis de l’Ajuntament i al BOP , l’acord provisional, 

durant el termini de trenta dies hàbils, comptats des del dia següent al de la publicació de l’anunci 

d’exposició en el Butlletí Oficial de la Província 

 

Durant el període d’exposició pública, els qui tinguin un interès directe o resultin afectats, en els 

termes previstos a l’article 18 del text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes locals, aprovat 

pel Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, podran examinar l’expedient i presentar-hi les 

reclamacions que creguin oportunes. Transcorregut el període d’exposició pública sense que 

s’hagin presentat reclamacions, els acords adoptats restaran definitivament aprovats i es publicarà 

en el Butlletí Oficial de la Província el text íntegre de les modificacions. 

 

 

ACORD:  

La proposta s’aprova per majoria absoluta del nombre legal de membres, amb el següent resultat: 

- Vots a favor: Sr. Alcalde, Pere Puiggròs, Benjamí Mor, Encarna Álvarez, Joan Casola i 

Yolanda Horcajadas. 

- Vots en contra: Cèlia Argilés, Josep Mª Esteve, Georgina Badia i Eva Jorge. 

- Abstencions: cap. 

 

I perquè consti i als efectes oportuns, emeto aquest certificat amb el vist i plau del Sr. Alcalde a 

l’empara del que disposa l’article 206 del ROF, a reserva dels termes que en resultin de l’aprovació 

de l’acta. 

 

Artesa de Lleida, 10 de maig de 2016 

Vist i plau 

L’Alcalde 

pere Puiggròs Compte 


